[image: image2.jpg]

Indicação nº 962/2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao DER, com cópia para o deputado estadual Tiago Cotta, solicitando empenho para a instalação de quebra-molas na rodovia que liga Ponte Nova a Viçosa, próximo ao “Kuxixo”. Os moradores e empresários próximos ao local,  reclamam ser uma rodovia onde veículos trafegam em alta velocidade, dificultando a entrada e saída de veículos das empresas, bem como a travessia de moradores e pedestres.
Ponte Nova, 10 de setembro de 2018.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa - PSD
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

[image: image1.jpg]Camara de
| Ponte Nova

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

[image: image2.jpg]